Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь
С А Й Л А У

К О М И С С И Я С Е

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я
К О М И С С И Я

Т А Т А Р С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А С Ы
С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь

РАЙОНЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел./ факс (84362) 2-40-66

Р Е Ш Е Н И Е
28 марта 2016 г. № 14/18

О результатах местного референдума на территории муниципального
образования «Шеморданское сельское поселение» Сабинского

муниципального района Республики Татарстан 27 марта 2016 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О
местном референдуме», территориальная избирательная комиссия
Сабинского муниципального района Республики Татарстан (комиссия
референдума) на оснований данных первых экземпляров протоколов
участковых избирательных комиссий об итогах голосования составила
протокол о результатах референдума на территории муниципального
образования «Шеморданское сельское поселение» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан, состоявшегося 27 марта
2016 года по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2016
году в сумме 300 (триста) рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории Шеморданского
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики
Татарстан, и направлением полученных средств на решение вопросов
местного значения по выполнению следующих работ:
- содержание кладбища в д. Кырбаш - 12000 рублей;
- ремонт дороги в д. Кырбаш - 9000 рублей;
- ремонт дороги в с. Мичанбаш - 40000 рублей;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Шеморданском
сельском поселении - 117730 рублей;
- содержание кладбища в н.п. Шемордан - 55260 рублей;
- завершение устройства парка Победы в н.п. Шемордан - 1339210 рублей?
Да/Нет».
Согласно протоколу о результатах референдума: в списки участников
референдума включено - 5119 участников референдума, внесенных в списки
на момент окончания голосования;
-число участников референдума, принявших участие в голосовании - 2728, что
составляет 53.29 % от числа участников референдума, внесенных в списки на
момент окончания голосования.

По результатам голосования голоса участников референдума распределились
следующим образом:

- за позицию «Да» проголосовало - 1576 участника референдума, что
составляет 57,77%;

- за позицию «Нет» проголосовало 1152 участников референдума, что
составляет 42,23% .

На основании вышеизложенного территориальная избирательная комиссия
Сабинского муниципального района Республики Татарстан решила:
1. Признать местный референдум на территории муниципального
образования «Шеморданское сельское поселение» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан 27 марта 2016 года
состоявшимся, а результаты референдума - действительными.
2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение
самообложения в 2016 году в сумме 300 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории Шеморданского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан, и направлением полученных
средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих
работ:
- содержание кладбища в д. Кырбаш - 12000 рублей;
- ремонт дороги в д. Кырбаш - 9000 рублей;
- ремонт дороги в с. Мичанбаш - 40000 рублей;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Шеморданском
сельском поселении - 117730 рублей;
- содержание кладбища в н.п. Шемордан - 55260 рублей;
- завершение устройства парка Победы в н.п. Шемордан - 1339210 рублей»
принятым.
3. Настоящее решение направить главе Шеморданского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики Татарстан для
последующей регистрации.
4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном
сайте Сабинского муниципального района по адресу: Ьир//:заЬу.tatarstan.ru.

Председатель
территориальной избирательной

комиссии Сабинского муниципального
района Республики Татарстан М.В.Галиуллин

М П

Секретарь
территориальной избирательной

комиссии Сабинского муниципального
района Республики Татарстан К.Ф.Хисамиев